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PARTIA SOCIALDEMOKRATE “PSD” - Tom DOSHI
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N PARTIA BALLI KOMBETAR “PBK” - Adriatik ALIMADHI
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DEMOKRATIKE SHQIPTARE “PLDSH” - Myslim MURRIZI
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PARTIA BINDJA DEMOKRATIKE “BD” - Astrit PATOZI
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ALEANCA BASHKIMI POPULLOR “ABEOK” - Kujtim GJUzZI

. %‘; Emigracioni - Ora e Shpresés dhe Konservatorét
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LEVIZJA SOCIALISTE PER INTEGRIM “LSI” - Monika KRYEMADHI
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v PARTIA NISMA THURJE “NTH” - Endrit SHABANI
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PARTIA LEVIZJA E RE “LRE” - Arian GALDINI
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PARTIA DEMOKRATIKE - ALEANCA PER NDRYSHIM “PD-AN” - Lulzim BASHA
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PARTIA ALEANCA DEMOKRACIA E RE “ADR” - Edmond STOJKU
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LEVIZJA PER NDRYSHIM “LN” - Jozefina TOPALLI
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=% PARTIA SOCIALISTE E SHQIPERISE “PS” - Edi RAMA
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